Unidad: DIRECCION - UGEL FERREÑAFE
Cargo: DIRECTORA UGEL FERREÑAFE
Fecha y hora de proceso:22/03/2019 - 11:35:24

Id seguridad: 3667248

Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad

Ferreñafe 22 marzo 2019

## OFICIO MULTIPLE N° 000037-2019-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [3172920 - 1]

INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL NIVEL PRIMARIA DIRECTOR(A) UGEL FERREÑAFE

ASUNTO: APLICACIÓN DEL KIT DE EVALUACIÓN EN 2° Y 4° GRADO DE EDUCACIÓN

PRIMARIA

REFERENCIA: OFICIO MULTIPLE Nº 000122-2019-GR.LAMB/GRED [3172920 - 0]

Es grato dirigirme a usted para expresarle mi cordial saludo y al mismo tiempo manifestarle que, el Ministerio de Educación viene implementando acciones pedagógicas en el marco de la evaluación formativa para la mejora de los aprendizajes; una de las acciones, es la aplicación de los kit de evaluación por cada trimestre en el segundo y cuarto grado de Educación Primaria.

En tal sentido, deberá implementar acciones para la aplicación del kit de evaluación en las II.EE, según el siguiente cronograma:

N°	ACTIVIDAD	FECHAS		
		ENTRADA	PROCESO	SALIDA
01	Aplicación de los cuadernillos de	Del 18 de marzo	Del 16 hasta el	Del 1 hasta el
White	Comunicación y Matemática de 2° y 4°	hasta el 5 de	19 de julio.	4 de octubre
Titles.	grado de Primaria.	abril.		

Para asegurar la óptima aplicación de los cuadernillos, deberá usar como guía el "Manual de uso para el docente" adjunto al kit entregado a las Instituciones Educativas, llevando a cabo el siguiente proceso:

- -Aplicación de los cuadernillos.
- -Revisión de los cuadernillos.
- -Sistematización de los resultados.
- -Análisis de los resultados.
- -Retroalimentación a los estudiantes.
- -Reflexión del docente.

Hago propicia la ocasión para expresarle las muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente;

Firmado digitalmente GLORIA ELIZABETH JIMENEZ PEREZ DIRECTORA UGEL FERREÑAFE Fecha y hora de proceso: 22/03/2019 - 11:35:24



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

- DIRECCION DE GESTION PEDAGOGICA MARIA ELENA COTRINA CABRERA JEFA DE GESTION PEDAGOGICA 2019-03-22 08:40:48-05